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Schriftelijke vragen
ex Artikel 39 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten


Datum 12 april 2022 Datum verzending 12 april 2022
Nummer vraag 254 Behandelaar Hannah Kisman
Ons zaaknummer Z/22/64894/297285 Portefeuillehouder Wethouder De Bruijn
  Bijlage

Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen 254 Energietoeslag lagere inkomens


Geachte Raad,

Door de PvdA-fractie zijn op maandag 14 maart 2022 vragen gesteld met betrekking tot Energietoeslag lagere inkomens. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

“In reactie op schriftelijke vragen van de PvdA d.d. 20 januari 2022 over de energietoeslag lagere inkomens deelt u ons enerzijds mee dat u de oproep van het NIBUD aan gemeenten deelt om burgers zo snel mogelijk te helpen met de uitbetaling van de door het kabinet toegezegde extra €200 aan huishoudens met een inkomen op of net boven het sociaal minimum. Anderzijds schrijft u in afwachting te zijn van het landelijk kader voor de uitvoering van de tegemoetkoming.”


Vraag 1. Is het college ervan op de hoogte dat het kabinet inmiddels heeft besloten deze tegemoetkoming op te hogen tot €800?
Antwoord 1. Ja, het college is hiervan op de hoogte.

Vraag 2. Is het college ervan op de hoogte dat andere gemeenten overgaan, dan wel over zijn gegaan tot uitbetaling van deze incidentele tegemoetkoming vooruitlopend op de definitieve regeling van het kabinet?
Antwoord 2. Ja, het college is hiervan op de hoogte.

Vraag 3. Is het college bereid om zich op de meest korte termijn te laten informeren over de wijze waarop deze gemeentes tot uitbetaling overgaan vooruitlopend op de landelijke regeling?
Antwoord 3. Het college heeft zich laten informeren over de wijze waarop andere gemeenten tot uitbetaling overgaan via diverse webinars en bijeenkomsten van het ministerie, Divosa en Stimulansz. Daarnaast heeft het college over de uitwerking en uitvoering van de regeling contact met regiogemeenten.

Vraag 4. Is het college bereid om op de meest korte termijn tot uitbetaling over te gaan vooruitlopend op de landelijke regeling?
Antwoord 4. Ja, het college is bereid om op de meest korte termijn tot uitbetaling over te gaan. Het landelijke kader voor de uitvoering van de tegemoetkoming is (grotendeels) beschikbaar. Het college is op dit moment bezig om op basis van het landelijk kader de lokale beleidsregels op te stellen (deze worden 19 april vastgesteld) en de uitvoering in te regelen via de gemeente Leidschendam-Voorburg. Het college van B&W Voorschoten heeft besloten dat de eenmalige energietoeslag die is aangekondigd door het Rijk in Leidschendam-Voorburg wordt uitbetaald conform landelijke richtlijnen. Dat betekent dat we inwoners met een inkomen tot 120% van het sociaal minimum eenmalig €800 gaan uitbetalen. Het gaat om één uitbetaling per huishouden. De doelgroep die al bekend is bij de gemeente wordt automatisch uitbetaald, dat gebeurt uiterlijk 1 mei en daar hoeven de inwoners niets voor te doen. Vervolgens kunnen de inwoners die nog niet bij ons bekend zijn een aanvraag indienen, dat is naar verwachting mogelijk vanaf half mei zodat het geld daarna automatisch en zo snel mogelijk bij ze op hun rekening staat.

Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,


A.R. de Graaf, drs. N. Stemerdink,
gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

